Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                        №__________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города от 05.05.2017 №673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"                      (с изменениями от 27.12.2017 №1939)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования" (с изменениями от 27.12.2017 №1939) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        В.В. Тихонов
Приложение  к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                             от ___________ № _________

[bookmark: P33]
Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"
1. В разделе II:
1.1. Абзац 1 пункта 2.3. дополнить предложением следующего содержания:
"Решением о предоставлении субсидии является муниципальный правовой акт уполномоченного органа".
1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.2. следующего содержания:
"2.6.2. При необходимости уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии конкретные показатели результативности для частных образовательных организаций".
1.3. Дополнить пункт 2.7. подпунктом 2.7.1 следующего содержания:
[bookmark: sub_2843]"2.7.1. Подтверждением установленных требований,  является информация соответствующих структур (органов), запрашиваемая уполномоченным органом в порядке межведомственного информационного взаимодействия. Частная образовательная организация вправе самостоятельно предоставить документы для соответствия указанным требованиям".
1.4. В пункте 2.8. после слов "уполномоченным органом" дополнить словами "ежемесячно".
2. В разделе III слова "утвержденной уполномоченным органом" заменить словами " установленной в соглашении":
3. В абзаце 2 пункта 4.1. раздела IV слова "Порядок и" исключить.